
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 
Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 506, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
 

“ALTERA A PORTARIA Nº 415, DE 
02 DE SETEMBRO DE 2021, QUE 
CONSTITUI O CONSELHO 
MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE – CONDEMA”. 

  
 
   

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 
 

 
Nos termos do Memorando nº 15.329/2022, alterar a Portaria nº 

415, de 02 de setembro de 2021, que constitui o Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente – CONDEMA, nos segmentos abaixo: 

 
“I- Representantes do Poder Público 
 
Gabinete do Prefeito 
Titular: Gustavo Ernesto Miranda, Matrícula nº 100607 
Suplente: Cléber Sebastião Fabri, Matrícula nº 7152 

 
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria 
Titular: Débora Tófoli Rossi Marreto, Matrícula nº 100612 
Suplente: Carlos Roberto Corolin Junior, Matrícula nº 8194 
 
II- Representantes da Sociedade Civil 
 
Membro com carteira da OAB atuante na área ambiental 
Titular: Letícia Vials Boas  
Suplente: Adriana Angelucci Simões Rabello  
 
Membro pertencente aos Feirantes Livres 
Titular: Luiz Eduardo Sartori   
Suplente: Enio Martins Oliveira 
 
Membro Agro Industrial 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

57
F

-D
04

1-
8F

58
-B

5C
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

57
F

-D
04

1-
8F

58
-B

5C
6



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 
Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

Titular: Mário Irineu Salviato  
Suplente: Diego Carlos Graf 

 
Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Município de Porto Ferreira aos 24 de outubro de 2022. 
 

 

 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

57
F

-D
04

1-
8F

58
-B

5C
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

57
F

-D
04

1-
8F

58
-B

5C
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E57F-D041-8F58-B5C6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 24/10/2022 14:28:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/E57F-D041-8F58-B5C6

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/E57F-D041-8F58-B5C6

